Siquid vero ad arbitros iuris ultra predicta dicuntur. Ita. de ap. lib. vi. quod tales arbitri non debet esse suspecti nisi possent sicut et indices recusari. ite non debet esse multum remoti per c. u. reg. de ap. Et sic non ex illo tex. quod recusans iudicem ut suspectum non teneatur arbitros eligere in eodem loco: sed potest alibi dummodo non sint valde remoti sed doc. ut puta si distat ultra duas dietas a. c. non nulli de rescriptis. vel hodie ultra unam. a. c. statuum: de rescriptis li. vi. quod sepe iudex in loco est tamen potest quod recusans: non idoneos arbitrios in loco poterit habere. Itē dicitur enim in locis quod petebitur ut possit habere copia pitorum. d. c. statutum iste dicti arbitri sunt appellandi per delegatos ad silicium quod iudicetur in loco idem ad causam suspicionis terminandum infra certum terminum quo elapsus non terminauerit iudicem delegatis reassumere iurisdictiones tamen si nolunt principiare: vel male prouinciantur: appellatur ad papas de officio. de le. ab arbitris libro. vi.

Archiepiscopus multa potest de iure. Sed quod sum Inn. in. c. i. de off. archidiaconia. constitutioes et suuetudines per diversa loca praesertim in officiis de consue. cum omnibus suis stabili. Et tamen in officio suo faciat sum quod suuetudo prescripta sue ecclie habet. ubi autem non est talis consuetudo vel statutus haberetur locum capiliarum totius tituli sed Inno. Et sic post episcopum est vicarius in omnibus et habens curam in clero tam in urbe quam in populi habitantibus. et ipsorum de tertio in tertius annus si episcopus non potest visitare ut in d. c. i. d. c. i. d. c. ascultare euangelium et epistolam et responsoria. et nullus ea ecclesia caret nisi prius ab eo ascultatus et de eius iussu. Et ceroferarios ordinare. ut in. c. ii. extra eum. Et tenet si aliquid de sua negligencia. vel alteris fraude depigitur rebus ecclie: nisi per posse prouideat ut in. d. c. ii. d. c. examinare clericos qui sunt ad sacros ordines promouendi ex eum. c. ad hec et c. ut nostrum abbates et abbatissas ponit in sua: ut in. d. c. ut nostrum.

Cum peccet archidiaconus respondendo episcopo dicetur. Scis habet enim dignum

Scio enim humana fragilitas permittit quod sum Inn. in. c. uno de scribendo in oratione. sed si talis ordinandus presentatur a probis potest sana conscientia respondere: dummodo non sciat aliquid mali de eo a. de presumptu. dummodo. Et si sciat aliquid mali de eo quod est secretum de obtinere a plato ut eo absente faciat ordinationem. Et non potest vel sine scandalo tamen est potest salvia conscientia dicere: quod non dicit nisi ut minister non ut ipse. et ecclasia que nihil scit de occultis per eum loquitur. Nec de omittendo talia dicere id est publicare crimen fratris secretum. Si vero esset publicum tale crimen tamen peccaret mortaliter talia dicendo. xxij. q. y. primum. Si modo crimen est pecatum mortale quod scit secus si est ventale. xxv. d. s. criminis.

Archiepiscopus cum ad se per appellationem devolutam subditus suae fraganei committere potest. illi tamen ad subscriptam delegationem compellere non potest de officio. oratione. pastoralis. et Pa. ibi ex illo tex. notat quod episcopi existentes in pruincia archiepiscopi sunt subiecti ipsi archiepiscopo metropolitica lege: et sic archieps est iudex ordinarius omnium eporum sue pruincie de iure contumelie. Et quilibet pruincialis habet unum archiepiscopum et x. episcopos. et hoc sufficit ad prefectum regnum ut. c. scilicet. vi. q. iij. no. est quod archieps non potest procedere contra episcopum ad depositionem quod depositione episcoporum soli pape est reseruata ut in c. y. de translati. p. Sed de crimine eorum potest cognoscere: et ipsos punire. ut. c. sacro. de sen. ex. de causa propter cuiuslibet id est differenter cognoscit etiam si subditus episcopi conueniat episcopum. nam de eum conuenire coram archieps potest sed si episcopus habet cum subditis non conuenit eum coram archieps. quod non est iudex subditi episcopi. nec episcopus de eum iudicet in causa proprias: sed debent eligi arbitri iuris hec probantur in. c. si clericus aduersus clericum. xi. q. i.

Archieps non habet iurisdictionem in subditos suffraganei sui nisi in quibusdam casibus quod notarium per glo. in. d. c. pastoralis. Primum cum deviant diuinis officiis. a consuetudine metropolitane et

ecclie. xij. dī. de his. No. tñ limitat nisi
 ecclie prouincie haberet spālem con-
 suetudinem. qđ placet Pa. vt valeat
 consuetudo cuiuscumq; ecclie: dñmodo
 sit alias rōnabilis. ar. c. de trina. de con-
 se. di. iij. ad hoc facit q; no. glo. in. c. i.
 de sum. tri. in. vi. q; in his que p̄cēnūt
 fidem debemus seq; consuetudinem ec-
 clie romane in alijs nō tenemur: nisi
 papa disponat. Secundus qñ subdi-
 fuis ep̄i delingt in dioceſi archiepi. vi.
 q. iij. placuit in hoc enim casu efficitur
 alio de iurisdictione alterius cuiusli-
 bet. Tertius si h̄z p̄dium in dioceſi
 sua de fo. cōpe. c. h. et iste casus pertinet
 ad quēcumq; alium. Quartus si cleri-
 cus h̄z ciuitē cām p̄tra ep̄m suū. d. c. si
 clericus. Item si criialis cā sit inter epi-
 scopum et clericū suum. nam tunc d̄z
 deduci ad sinodū in qua p̄eest archi-
 ep̄s. vi. q. iij. c. i. Quintus si cā defertur
 ad eum p̄ appellationem. extra de of.
 le. c. i. de of. ordi. duo. Et hoc casu di-
 stingue p̄t habetur in. c. venerabili-
 bus. h. sane. et duobus. h. se. de senten.
 excō. ii. vi. vbi dicitur. q; si cerū est ex-
 cōicationis sniam esse iusta: velut cū
 p̄ manifestum excessuz est in aliquē
 p̄mulgata sup̄ior index nisi piculum
 sit in mora excōicatum ad excōicatore
 prossus remitte et d̄z. nec d̄z eum absolu-
 uere nisi excōicato reglitus maliciose
 illum absoluere nolet. et gl. in ver. nec
 d̄z dicit si tñ absoluueret tenz absolutio
 vt infra. h. vbi qđ est valde notanduz
 Segitur si ho p̄stet h̄mōi sniam esse
 iusta: ne quiaq; remittēdus est excōi-
 catus ad suū excōicatorem: Sed d̄z li-
 ne difficultate aliqua mox absolui. si
 aut dubitet vtp̄ iusta sit vel iusta su-
 p̄ior nisi excōicato: i deferat: relaxare
 iusta formaz ecclie p̄t illaz. q; q; ho
 nestius ager: si ei deferat in hoc casu.
 hoc ibi. si autem nō fuit appellatum:
 sed p̄ simplicē querellā sup̄iore admitt.
 dic scđm gl. in. c. p̄ tuas. de sen. excō.
 q; d̄z eum remittere ad inferiorē: vt ip-
 sum absoluat. Et si inferior ipsum ab-
 soluere nolit: archieps ipsuz absoluat.

de offi. ordi. ad reprimēda. tamen si p̄
 culum esset in mora pp̄ h̄mōi remissio
 nem ipsum statim absoluat. de sen. ex-
 cōicatio. sacro. Sist si viderit snia. ex-
 cōicatiōis ab ep̄o latam esse iniusta cui
 denter: poterit archieps declarare sub-
 ditum irrationabiliter fuisse ligau. h̄z
 nō sit appellatum ad ipsum de ap. soli
 citudinem. hec glo. Itēz qñ nō fuit ap-
 pellatuz: si excōicatus deponat querel-
 lam apud sup̄iores de suffraganeo. vt
 sponatur ei pena et p̄ suo interesse sis
 per iniusta excōicatione: audire d̄z enz
 Secus si cōqueratur de ipso: vt relaxe-
 tur h̄mōi snia. Contra se ab eo. Pro
 alio p̄mulgata qm̄ tuert h̄ac cām. nō
 ad ip̄m suffraganeū: sed ad cū p̄ quo
 est snia lata: spectat. Atq; si suffraga-
 neus vel extra iudiciū p̄ suoz defensio
 ne iuriū vel etiā in iudicio ex suo p̄ce-
 dens offo ingredendo v̄z: vel sille qd age
 do aliquē excōicet. in hoc casu p̄tē
 dus est suffraganeus corā archiepo: v̄l
 eius officiali q; ipsius iterest defende-
 re cām suā hoc in. d. c. venerabilibus
 in pn. Sextus est fm pano. in. c. in lit
 teris. de of. dele. vbi dicit q; citra reme-
 ditū appellatiōis p̄t archieps se ipedī
 re de cāis subditoz sni suffraganei. vt
 puta p̄ viam nullitatis. Exempluz excōi-
 catus coram sup̄iore dicit sniam nullā
 Eo qđ sit lata post appellationē: v̄l qz
 p̄tinet intollerabile errorē. Limita er-
 go iura dicēta q; citra appellationes
 nō adiut archieps. nā d̄z suppleri: v̄l
 p̄ aliud eq̄polēs remedium. Et no. fm
 asten. li. vij. ti. xiiij. q; fortius eximē sub-
 sectus a iurisdictione suffraganei p̄ ap-
 pellationē q; p̄ querelā. nā q; cito ap-
 pellar q; ad illā cām est exēpius a sua
 iurisdictione. de ap. directe et. c. pasto-
 ralis. nō sic est de illo q; cōqueritur. q;
 quousq; lūtē fuerit p̄testatus: nō d̄f age
 re. h̄z velle age. R. re ra. ha. amplius h̄z
 hūsc snie obyct. nōne et is q; nō appel-
 lat vbo h̄z radit ad q̄relā p̄ponēdam
 itinere accepto v̄r ipso facio appella-
 re sic extra d̄ ap. dilecti. h̄z illud h̄z lo-
 cum q̄tū ad appellationē ex iudiciuz

sactam. et aī ordinatōnē cāe post mō
dū.n.necessaria esset appellatio vocis
h. asten. Septimus cū ep̄s ē negligens
ix.q.iij.cū simus. Et pa.in.c.ex frequē
tibus de isti facit regulā generalē: q̄
sola negligētia ep̄i deserat iurisdictio
nē in archiep̄m. et vide gl. singularez
in.c. romana. de sup. neg. pre. li. vi. q̄ dī
est notabilis: q̄ in negligētia ep̄i archi
ep̄s supplet vices eius: non in delicto
hoc tñ limita. s̄m doc. in. d. c. ex frequē
tibus. et ibi pa. dicit nisi delicta sint no
toria. et sic iste erit alius casus. in quo
archiep̄s exercet iurisdictionē suam in
subditos suorū suffraganeoz. s. rōne no
torietatis delicti. et l̄z tex. in.c. romana
h. notoria. de cen. li. vi. loquatur dī vi
sitat: tñ doc. cōiter extendit etiam duz
nō visitat quod est notādum.

Cān aut̄ iudex ad actū absolusionis
teneat citare pte aduersaz. s̄. pa. in.c.
qua fronte. de ap. dicit h̄z doc. cōiter q̄
sic cū ps aduersa possit p̄tendere inter
esse. forte. n. fecit exp̄esas quas q̄ seg dī
an absolusionē: vel h̄mōi. Doc. tñ cō
ter dicit ibi: q̄ si de factio fiat absolu
tio: pte nō vocata l̄z: vide etiā gl. in.c.
excōicatos. xi.q.iij. q̄ v̄f limitare p̄di
cta vt ps sit vocāda ad actū absolu
tis. qñ index excōicauit aliquēz ad in
stantiā p̄tis. Secus si inero officio. et
hoc dicit pl̄z Pa. S̄z h̄z p̄dicta est tex;
notabilis in.c. romana. h. snias de ap.
li. vi. vbi dī q̄ snia excōicatiōs: v̄l iter
dicti nullatenus est reuocāda: pte non
vocata. et p̄ illū tex. arguit Jo. an. p̄tra
opinōnē p̄dictā vt nō teneat absolu
pte nō vocata. S̄z p̄ recordia dicit pa.
q̄ aut absolu sit ab ipso excōicatore
sine supiore p̄currētē cū eo ad actū iuri
sdictōis circa excōicatiū. et tñc l̄z abso
lutio: pte nō vocata tex. ē cū gl. i.c. enz
ab eccliaz de offi. or. vide et tex. cū gl.
in.d.c. venerabilibns. h. vbi tradit regula
gñialis: q̄ absolu sit a iudi
ce suo h̄tūcūq̄ iusta l̄z. Qñq̄ sit ab
solutio a iudice ad quē denoluit iuri
sdictō selū via appellatiōs: vt in archi
ep̄o et hoc casu dic: q̄ si nō est appella

tum ad etiā nō valet absolutio: n̄si rect
piat appellatiōs exp̄babili cā emissaō
tūc. n. l̄z absoluto ab eo facta. l̄z ēt pte
nō vocata l̄z sit iusta: q̄r hoc casu iu
dex est. hoc ēt p̄z p. d. h. vbi. q̄ pprie lo
gtur de iudice ad quē. vbi dī. Ubi aut̄
superiori cōpetit de excōicatione cognō
scere: absoluūtio quā ipse fecit l̄z: l̄z torſi
tan sit iusta. qm̄ et si h̄z ins litigatoris
nō tñ h̄z ins p̄tōnis absoluūt. aut vult
sniam excōicatoris renocare tanq̄ in
sistam: v̄l eā denūciare nullā et nō p̄t
nisi p̄tibus vocatis. Et si alī saceret: re
uocatio v̄l declaratio nō teneret: et hoc
casu itellge. d. h. snias. et Joan. an. ibi
Rō est. q̄r hoc casu est quasi dissimilis
pronunciare. et est actus indicialis nec
cōpetit sibi p̄tis nisi p̄tis examinaue
rit cām. het Pa. Sed h̄z hoc vitium fa
cit. d. h. vbi nā si sunt appellatiōs ad ar
chiep̄m vt supponitur in. d. h. snias. er
go ad eum spectat de excōicatione co
gnoscere. et si sic ergo et ab ea absolu
re: reuocare: vel eā denūciare nullā l̄z
inuiste faciat. nec ob. d. h. snias q̄ fate
or q̄ archiep̄s reuocās dictas snias: v̄l
declarans esse nullas nō vocatis p̄tib
male facit nō tñ legitur q̄ absoluūt sit
nulla: q̄r ibi nulla est clausula irritans
factū. simile h̄bennus s̄m glo. in. d. h.
snias in. d. c. cū ab eccliaz in f. ibi sine
ognia satissimū: et absq̄ plebant cō
scientia nō relares et tñ absoluūt ali
ter facta tenuit s̄m gl. ibi et cōiter doc.
et p̄dicta vident̄ tenere doc. vt ipse met
Pa. dicit in. c. qua frōte. vt dictū est. s.
et ex p̄dictis h̄es i. q̄bus casibns archi
ep̄s p̄t se itromittere de subditis suo
rum suffraganeoz. primo cū ad eum
suerit appellari. secundo cū p̄stat sen
tentiam ep̄i esse evidenter iusta v̄l
cum factū est notorum etiā quādō nō
visitat. Tertio qñ ep̄s aliquē excōmu
nicat ex inero officio. Quarto cū ad
tur archiep̄s p̄ viā nullitatis. Quinto
qñ archiep̄s ēt aditus et viam querel
le remittit excōicatiū absoluēndum ad
ep̄m quem. si ep̄s nolit absoluere ipse
archiep̄s absoluēt. Sexto vbi p̄culum